Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 26 de agosto de 2025 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2025 |Nº CXXIII – Lei Municipal nº 853/2014.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2025

O Município de Taquaraçu de Minas, em cumprimento ao disposto da Lei Federal n.º 14.133/2021. TORNA

PÚBLICO a abertura de Processo Licitatório n.º 057/2025, modalidade Pregão Eletrônico n.º 26/2025, com

abertura no dia 08 de setembro de 2025 às 09:00 horas, no endereço eletrônico

https://capturame.com.br, cujo objeto é Registro de Preços para Aquisição de Produtos Hortifrúti,

destinados a merenda escolar, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação.

Informações complementares poderão ser obtidas à Rua Dr. Tancredo Neves, 225, centro, ou pelo

telefone (31) 3684-1111 > Taquaraçu de Minas/MG, 26/08/2025. Renilde Aparecida Mendonça Ferreira

– Secretária Municipal de Educação.

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO DE VALOR DO CONTRATO Nº 28/2024

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas.

CONTRATADA: MINAS LOC CONSTRUCOES E LOCACOES DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA

CNPJ: 08.627.686/0001-57

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 28/02/2024.

OBJETO: PRORROGAÇÃO do prazo de vigência do contrato e de execução dos serviços por 60
(sessenta) dias do Contrato nº 28/2024, cujo objeto é Contratação de Empresa para construção de
Unidade Básica de Saúde, Tipo I (UBS), na Comunidade Morada da Serra/Serra Morena, no
Município de Taquaraçu de Minas.

VIGÊNCIA: 27/08/2025 à 26/10/2025.

DATA DE ASSINATURA: 26/08/2025.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II do Art. 57 da Lei 8666/1993 e Clausula Quarta do Contrato.

Otoniel Lúcio Pinto - Secretário Municipal de Saúde

CÂMARA MUNICIPAL DE TAQUARAÇU DE MINAS.MG

PROCESSO Nº 015/2025 – CONTRATO Nº 011/2025

CRISTIANE MOREIRA SANTOS. Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento de

material de processamento de dados, (toner para impressora), para atender a Secretaria/Tesouraria da

Câmara Municipal, de acordo com as demandas, nas quantidades, qualidade e condições descritas no

DFD, pelo período de 05 (cinco) meses, com valor total de R$7.256,80 (Sete mil duzentos e cinquenta e

seis reais e oitenta centavos). Marcus Paulo Saldanha Sacramento. Presidente da Câmara.

https://capturame.com.br/

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 26 de agosto de 2025 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2025 |Nº CXXIII – Lei Municipal nº 853/2014.

CÂMARA MUNICIPAL DE TAQUARAÇU DE MINAS.MG

DISPENSA DE VALOR Nº 016/2025

ANTÔNIO GABRIEL FARÁCO RABELO. Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de

serviços de cabeamento de rede em computadores para acesso à internet e rede interna da Câmara

Municipal, de acordo com as demandas, nas quantidades, qualidade e condições descritas no DFD, pelo

valor total de R$4.890,00 (Quatro mil, oitocentos e noventa reais). Marcus Paulo Saldanha Sacramento.

Presidente da Câmara.

		2025-08-26T16:00:48-0300
	MUNICIPIO DE TAQUARACU DE MINAS:18302315000159